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P.U. (B) 320

AKTA PILIHAN RAYA 1958
PERATURAN-PERATURAN PILIHAN RAYA (PENJALANAN PILIHAN RAYA) 1981

KEPUTUSAN PILIHAN RAYA YANG DIPERTANDINGKAN DAN
PENYATA PENGUNDIAN SELEPAS PENJUMLAHAN RASMI UNDI

SABAH

MENGIKUT peraturan 27 Peraturan-Peraturan Pilihan Raya (Penjalanan Pilihan Raya)
1981 [P.U. (A) 386/1981], calon yang dinamakan dalam ruang (1) Jadual Pertama telah
dipilih sebagai Ahli Dewan Rakyat bagi Bahagian Pilihan Raya yang dinyatakan dalam
ruang (2) berikutan dengan hari mengundi awal pada 5 Mei 2018 dan hari mengundi

pada 9 Mei 2018.

2. Penyata Pengundian Selepas Penjumlahan Rasmi Undi ditunjukkan dalam

Jadual Kedua.

ELECTIONS ACT 1958
ELECTIONS (CONDUCT OF ELECTIONS) REGULATIONS 1981

RESULTS OF CONTESTED ELECTION AND STATEMENTS OF THE POLL AFTER
THE OFFICIAL ADDITION OF VOTES

SABAH

IN ACCORDANCE with regulation 27 of the Elections (Conduct of Elections)
Regulations 1981 [P.U. (A) 386/1981], the candidates named in column (1) of the
First Schedule have been elected as Members of the Dewan Rakyat for the
Constituencies specified in column (2) as a result of the advance polling day

on 5 may 2018 and polling day on 9 May 2018.

2. The Statements of the Poll After the Official Addition of Votes are shown in the
Second Schedule.
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JADUAL PERTAMA/FIRST SCHEDULE

(1)

Abd Rahim bin Bakri
Johnity @ Maximus bin Ongkili

Isnaraissah Munirah bt Majilis @ Fakharudy

Madius bin Tangau

Mohd Azis bin Jamman

Chan Foong Hin

Awang Husaini bin Sahari
Ignatius Dorell Leiking

Ahmad bin Hassan

Anifah bin Aman @ Haniff Amman
Azizah binti Mohd Dun

Yamani Hafez bin Musa

Jonathan bin Yasin

Gapari bin Katingan @ Geoffrey Kitingan
Noorita binti Sual

Arthur Joseph Kurup

Ronald Kiandee

Zakaria bin Mohd. Edris @ Tubau
Liew Vui Keong

Wong Tien Fatt @ Wong Nyuk Foh
Moktar bin Radin

Mohamaddin bin Ketapi

Mohd Shafie bin Apdal

Liew Chin Jin

Ma'mun bin Sulaiman

P.167
P.168
P.169
P.170
P.171
P.172
P.173
P.174
P.175
P.176
P.177
P.178
P.179
P.180
P.181
P.182
P.183
P.184
P.185
P.186
P.187
P.188
P.189
P.190
P.191
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(2)

Kudat

Kota Marudu
Kota Belud
Tuaran
Sepanggar
Kota Kinabalu
Putatan
Penampang
Papar
Kimanis
Beaufort
Sipitang
Ranau
Keningau
Tenom
Pensiangan
Beluran
Libaran

Batu Sapi
Sandakan
Kinabatangan
Silam
Semporna
Tawau

Kalabakan
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JADUAL KEDUA/SECOND SCHEDULE
PERATURAN-PERATURAN PILIHAN RAYA (PENJALANAN PILIHAN RAYA) 1981
ELECTIONS (CONDUCT OF ELECTIONS) REGULATIONS 1981
BORANG 16/FORM 16
[Peraturan 27 /Regulation 27)

PENYATA PENGUNDIAN SELEPAS PENJUMLAHAN RASMI UNDI

STATEMENT OF THE POLL AFTER THE OFFICIAL ADDITION OF VOTES
Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.167 KUDAT

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. SHARIFF AZMAN BIN SH ALONG WARISAN
2. MOHD ASHRAF CHIN ABDULLAH PPRS
3. DATUK ABD RAHIM BAKRI BN

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)
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52,251

38,205

Bilangan
Number

17,144
1,432

18,503

37,079

955

171



P.U. (B) 320

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100) 73.1%

G - Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes) 1,359

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

SAPDIN BIN IBRAHIM
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.168 KOTA MARUDU

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate 47,007

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asinAin all Form 14 + A in Form 15) 35,231

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/ Bilangan
Name of Candidate Bebas Number
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. DR.PAUL PORODONG PCS 2,501
2. DATUK MAIJOL MAHAP HARAPAN RAKYAT 11,259
3. BARLUS BIN MANGABIS WARISAN 7,113
4. DATUK SERI PANGLIMA DR. MAXIMUS JOHNITY ONGKILI BN 13,033
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors m

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15) 1,179
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P.U. (B) 320

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D) 146

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100) 74.9%

G - Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes) 1,774

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

ARNOLD JOIBI @ BRYAN
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.169 KOTA BELUD

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate 57,919

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asinAin all Form 14 + A in Form 15) 47,565

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/ Bilangan
Name of Candidate Bebas Number
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. HJ. AG LAIMAN BIN HJ. IKIN PAS 1,410
2. SALLEH SAID KERUAK BN 19,167
3. MIASIN @ AIMADUDDIN BIN MION HARAPAN RAKYAT 2,092
4. MUNIRAH MA]JILIS WARISAN 23,429
Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors W
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D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15) 1,173

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D) 294

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100) 82.1%

G - Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes) 4,262

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

ABDUL GARI BIN ITAM
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.170 TUARAN

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate 54,400

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asin Ain all Form 14 + A in Form 15) 44,834

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/ Bilangan
Name of Candidate Bebas Number
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. DATUK SERI PANGLIMA WILFRED MADIUS TANGAU BN 22,494

2. CHRISNADIA SINAM PKR 14,870

3. SYRAPETER @ P GOM HARAPAN RAKYAT 2,311

4. KALAKAU @ KALAKAN BIN UNTOL @ ENTO PCS 2,611
7
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5. PAUMIN @ MOD AMINUDDIN BIN ALING PAS
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and

not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

1,357

43,643

958

233

82.4%

7,624

MOHD SOFIAN ALFIAN NAIR
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.171 SEPANGGAR

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. JEFFREY KUMIN SAPP

2. ROBERT SOPINING PCS
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62,415

49,012

Bilangan
Number

2,958

971
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ABD RAHMAN BIN DAHLAN BN

MOHD AZIS BIN JAMMAN WARISAN

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cin all Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam

Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

KARIM BIN RAHIM

15,436

28,420

47,785

913

314

78.5%

12,984

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.172 KOTA KINABALU

A - Jumlah pemilih

Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian

C -

1.

(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)
DR.JOSEPH LEE HAN KYUN BN
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56,220

42,973

Bilangan
Number

7,546
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YONG TECK LEE SAPP 3,132
CHAN FOONG HIN DAP 31,632
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors 42,310

D - Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cin all Form 14 + C in Form 15) 563

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi

(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam Borang

15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and

not returned (as in D in Form 15) (B-C-D) 100

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100) 76.4%

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes) 24,086

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018

Dated 10 May 2018
ROBERT BIN LIPON
Pegawai Pengurus/Returning Officer
Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.173 PUTATAN
A - Jumlah pemilih
Total number of electorate 41,312
B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asinAin all Form 14 + A in Form 15) 31,865
C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:
Nama Calon Nama Parti Politik/ Bilangan
Name of Candidate Bebas Number
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent
seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)
1. EDMUND JIVOL DOUDILIM HARAPAN RAKYAT 1,755
10
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ZULZAIM HILMEE ABIDIN PAS
AWANG HUSAINI BIN DATUK SAHARI PKR
MIL KUSIN ABDILLAH SULAI ANAK NEGERI
DATUK DR. MARCUS MAKIN MOJIGOH BN

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cin all Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)

P.U. (B) 320

2,434
14,106
728

11,767

30,790

826

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and

not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018

A -

B -

C -

249

77.1%

2,339

AG ABDUL GHANI BIN AG YUSOP
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.174 PENAMPANG

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:
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Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. DARELL LEIKING WARISAN
2. CLEFTUS STEPHEN SPINE SOLIDARITI
3. CEASAR MANDELA MALAKUN BN

4. DR.EDWIN @ JACK BOSI ANAK NEGERI

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

LUVITA KOISUN

Bilangan
Number

32,470
1,196
8,997

445

_ 43,108

417

134

82.2%

23,473

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.175 PAPAR

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)

Total number of ballot papers issued at the poll
(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)
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43,586

36,540
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C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/ Bilangan
Name of Candidate Bebas Number
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent
seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)
1. ELBERT BIN SIKUIL PCS 481
2. ROSNAH HJ ABD RASHID SHIRLIN BN 17,069
3. JAMIL BIN WILLIAM CORE SOLIDARITI 892
4.  AHMAD BIN HASSAN WARISAN 17,394
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors 35,836
D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15) 543
E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D) 161
F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100) 83.8%
G - Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes) 325
Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.
Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018
ADANAN @ ADNAN BIN ATIN

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.176 KIMANIS

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
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Total number of ballot papers issued at the poll

(asin A in all Form 14 + A in Form 15) 25,519
¢ - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:
Nama Calon Nama Parti Politik/ Bilangan
Name of Candidate Bebas Number
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent
seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)
1. ANIFAH AMAN BN 11,942
2. KARIM BIN BUJANG WARISAN 11,786
3. JAAFAR BIN ISMAIL HARAPAN RAKYAT 1,300
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors 25,028
D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15) 385
E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D) 106
F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100) 86.2%
G - Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes) 156
Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.
Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018
HENRY KENNETH LAWRENCE

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.177 BEAUFORT

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

14
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33,342



P.U. (B) 320

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. DATUK AZIZAH BINTI MOHD DUN BN
2. DATUK]JOHN OT GHANI PKR
3. LAJIM BIN UKIN (DATUK SERI PANGLIMA) HARAPAN RAKYAT

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

28,154

Bilangan
Number

11,354
7,835

8,023

27,212

799

143

84.4%

3,331

HJ] MOHD SHAID BIN H] OTHMAN
Pegawai Pengurus/Returning Officer

15
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Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.178 SIPITANG

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asin A in all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. HAFEZ MUSA BN
2. NOOR HAYATY BINTI MUSTAPHA WARISAN
3. DAYANG AEZZY BINTI LIMAN HARAPAN RAKYAT

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018

MATLIN BIN DULLAH

31,882

25,483

Bilangan
Number

12,038
11,186

1,547

24,771

596

116

79.9%

852

Pegawai Pengurus/Returning Officer

16
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Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.179 RANAU

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asin A in all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. DATUKDR. EWON EBIN BN
2. ANDAU BIN YASUN @ BRUNO PCS
3. JONATHAN BIN YASIN PKR
4. SOUDI @ SAMI BIN ANDANG SOLIDARITI

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018

FAIMIN BIN KAMIN

43,706

33,904

Bilangan
Number

13,804
1,110
14,880

3,148

32,942

769

193

77.6%

1,076

Pegawai Pengurus/Returning Officer

17
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Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.180 KENINGAU

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asin A in all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. JIUS BIN AWANG PCS

2. MAIMIN @ JEFFRUS RIJAN BEBAS

3. DATUK DANIEL KINSIK BN

4. DATUKDR. JEFFREY KITINGAN SOLIDARITI
5. DATUK JUSTIN GUKA BEBAS

6. JAKE NOINTIN WARISAN

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

18
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51,177

40,913

Bilangan
Number

433
248
12,742
13,286
199

13,241

40,149

522

242

79.9%

45



P.U. (B) 320

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018

HJ YUSOP BIN H] OSMAN @ OTHMAN
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.181 TENOM

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. RUBIN BIN BALANG BN
2. NOORITA SUAL DAP
3. LAIMOI @ YUSLINAH BINTI LAIKIM HARAPAN RAKYAT

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

19
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29,182

23,027

Bilangan
Number

10,230
11,363

645

22,038

661

128

78.9%



P.U. (B) 320

G - Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018

MADIYEM BIN LAYAPAN

1,133

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.182 PENSIANGAN

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. RICHARD JOE JIMMY SOLIDARITI
2. RAYMOND BIN AHUAR PKR

3. MAIDIN BIN ATAK @ MAIDIN HAJI OSMAN PCS

4. ARTHUR JOSEPH KURUP BN

5. ENGAH BIN SINTAN BEBAS

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors
D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)

Total number of rejected ballot papers
(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

20
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31,377

24,955

Bilangan
Number

2,839
9,469
212
11,783

65

24,368

528



P.U. (B) 320

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D) 59

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100) 79.5%

G - Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes) 2,314

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

GAN EN SIONG @ FREDIAN GAN
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.183 BELURAN

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate 28,509

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asinAin all Form 14 + A in Form 15) 21,606

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/ Bilangan
Name of Candidate Bebas Number
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. DATUKRONALD KIANDEE BN 13,007

2. SALIMAH BINTI OYONG BEBAS 246

3. TOIDY LUIT PCS 284

4. SIPIN BIN KADANDI HARAPAN RAKYAT 996

5. DR.JAPAR BIN ZAIRUN WARISAN 5,892

6. LEM MATIN @ SALIM BIN MATIN PPRS 273
21
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D -

P.U. (B) 320

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam

Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

A -

B -

C -

1.

2.

3.

SUHAILI BIN RIMAN

20,698

832

76

75.8%

7,115

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.184 LIBARAN

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

ZAKARIA BIN MOHD. EDRIS @ TUBAU BN
ALFIAN BIN MANSYUR HARAPAN RAKYAT
IRWANSHAH BIN MUSTAPA WARISAN

22
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47,914

37,248

Bilangan
Number

17,799
1,223

17,121



P.U. (B) 320

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

FARIDAH BINTI GIAU

36,143

948

157

77.7%

678

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.185 BATU SAPI

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. LINDA TSEN THAU LIN BN

2. LIEW VUI KEONG WARISAN

3. HAMZAH ABDULLAH AMANAH
23
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32,574

24,029

Bilangan
Number

8,357
12,976

980



P.U. (B) 320

NORSAH BONGSU PAS 948
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors 23,261

D - Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15) 655

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi

(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam

Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and

not returned (as in D in Form 15) (B-C-D) 113

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100) 73.8%

Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes) 4,619

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018

A -

B -

C -

1.

MOHD SALLEH BIN ABBAS
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.186 SANDAKAN

Jumlah pemilih
Total number of electorate 39,777

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian

(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)

Total number of ballot papers issued at the poll

(asin A in all Form 14 + A in Form 15) 28,668

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/ Bilangan
Name of Candidate Bebas Number
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

LIM MING HOO BN 8,996

24
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2. STEPHEN WONG TIEN FATT DAP
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018

19,094

28,090

502

76

72.1%

10,098

MOHAMAD HAMSAN BIN AWANG SUPAIN
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.187 KINABATANGAN

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. MUSTAPA BIN DATU TAMBUYONG HARAPAN RAKYAT

2. GHAZALI ABDUL GHANI WARISAN
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28,730

22,257

Bilangan
Number

2,066

4,987



3. BUNG MOKTAR RADIN BN
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)

P.U. (B) 320

14,465

21,518

661

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and

not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

78

77.5%

9,478

YASSIN BIN NASIR
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.188 SILAM

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

60,942

44,294

Nama Calon Nama Parti Politik/ Bilangan

Name of Candidate Bebas

Name of Political

Number

(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. DATU NASRUN BIN DATU MANSUR BN
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16,951



D -

P.U. (B) 320

MOHAMADDIN BIN KETAPI WARISAN
RAMLI BIN PATARUDDIN PAS
SITI SHAZIANTI BINTI AJAK HARAPAN RAKYAT

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam

Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018

A -

B -

C -

IMAN BIN ALI

23,352
1,431

1,306

43,040

1,079

175

72.7%

6,401

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.189 SEMPORNA

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:
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48,248

34,613



P.U. (B) 320

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. ABDUL NASIR BIN AB RAUP PAS

2. ASMARA BIN ASMAD HARAPAN RAKYAT
3. HAJI RAMLEE MARAHABAN BN

4. MOHD. SHAFIE APDAL WARISAN

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 10 Mei 2018
Dated 10 May 2018

HJ CHACHO BIN H] BULAH

Bilangan
Number

384
98
6,135

26,809

33,426

982

205

71.7%

20,674

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.190 TAWAU

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)

Total number of ballot papers issued at the poll
(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)
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59,919

43,861



P.U. (B) 320

C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

1. MARY YAP KAIN CHING BN
2. ALIZAMAN BIN JIJURAHMAN HARAPAN RAKYAT
3. MOHAMAD BIN HUSAIN PAS
4. CHRISTINA LIEW PKR

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

D - Jumlah kertas undi yang ditolak
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam
Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

F - Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

G - Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018

AFTAR BIN NURAJAT

Bilangan
Number

16,673
2,162
2,518

21,400

_ 42753

981

127

73.2%

4,727

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.191 KALABAKAN

A - Jumlah pemilih
Total number of electorate

B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian

(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
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52,199



C -

D -

P.U. (B) 320

(asin A in all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas
Name of Political
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Party/Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name SHALL
BE THE SAME as printed on the ballot paper)

MA'MUN BIN SULAIMAN WARISAN
ABDUL GHAPUR SALLEH BN
NORBIN BIN ALOH PAS
AHMAD BIN LAHAMA PPRS

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan (seperti di D dalam

Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14) and
not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi — undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 9 Mei 2018
Dated 9 May 2018

VAEA BIN SARIMA

38,041

Bilangan
Number

18,486
15,299
2,813

311

36,909

840

292

72.9%

3,187

Pegawai Pengurus/Returning Officer
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P.U. (B) 320

Bertarikh 28 Mei 2018
Dated 28 May 2018
[SPR(S) 600-4/1/46/; PN(PU2) 178C/LXXXIX]

DATO’ MOHAMED ELIAS BIN ABU BAKAR
Setiausaha/Secretary
Suruhanjaya Pilihan Raya/Election Commission
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